
UCHWAŁA NR 89/X/11 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 19 SIERNIA 2011 
 

w sprawie 
zatwierdzenia zmiany  w Planie Odnowy Miejscowości Piotrkowice  
na lata 2009-2016  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz §10 ust. 2, pkt. 2 lit. b 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
"Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 (Dz. U. Nr 38 poz. 220 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala,    co 
następuje: 

§1 
Zatwierdza się zmianę w Planie Odnowy Miejscowości Piotrkowice na lata 2009-2016 
zatwierdzonym uchwałą nr 241/XXIV/09 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 27 marca 
2009 r. na podstawie podjętej Uchwały Nr 4/11 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Piotrkowice 
dnia 18.04.2011 r. w sprawie przyjęcia zmiany do Planu Odnowy Miejscowości Piotrkowice 
na lata 2009 – 2016 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały nr 89/X/11 Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 19  sierpnia 2011 roku 
 
w sprawie  zatwierdzenia zmiany „Planu Odnowy Miejscowości Piotrkowice 
            na lata 2009-2016” 
 
 
Na podstawie podjętej Uchwały Nr 4/11 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Piotrkowice dnia 
18.04.2011 r. w sprawie przyjęcia zmiany do Planu Odnowy Miejscowości Piotrkowice na 
lata 2009 – 2016 Rada Miejska Gminy Ślesin zatwierdza zmianę w Planie Odnowy 
Miejscowości Piotrkowice na lata 2009-2016. 
 
W związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 
2010 r. zmieniającego rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, każdy Plan Miejscowości- dla 
miejscowości stanowiącej miejsce realizacji operacji w ramach przedmiotowego działania, 
powinien zawierać dodatkowy element, tj. „opis i charakterystyka obszarów, o których 
mowa w $4 ust. 1 pkt 5”, czyli obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 
położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. Do czasu wejścia w życie przywołanego 
rozporządzenia zmieniającego z dnia 1 kwietnia 2010 r. – obowiązek zamieszczenia w 
Planie Odnowy Miejscowości opisu miejsca, o którym mowa w $ 4 uat.1 pkt 5, istniał tylko                     
w przypadku, gdy wnioskowana operacja związana była z kształtowaniem obszarów                       
o szczególnym znaczeniu w rozumieniu Rozporządzenia. Obecnie niezależnie od zakresu, 
który jest realizowany w ramach wnioskowanej operacji, wnioskodawca jest zobowiązany 
do przedstawienia obowiązującego POM, zawierającego opis miejsca o szczególnym 
znaczeniu, przy założeniu, że wnioskowana operacja nie musi dotyczyć kształtowania 
takiego miejsca.  
 
Zmiany dotyczą: 

1. Spis treści – otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały, dodaje się 
punkt VII – Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 
społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne – 
który otrzymuje brzmienie.   

 
 
 
 
 
 

 



                                                                                              Załącznik do uchwały nr 89/X/11 
                                                                                              Rady Miejskiej Gminy Ślesin 
                                                                                              z dnia 19 sierpnia 2011 r.  
 
 
1)  Spis treści otrzymuje brzmienie: 
 
Spis treści 

 
Wstęp ………………………………………………………………... 4  
I.   Charakterystyka  Honoratki …………………………………… 5 
      1.1. Położenie ……………………………………………………….  5 
      1.2.   Przynależność administracyjna ………………………….…..  6         
      1.3. Powierzchnia  …………..…………………………………..…..  6 
      1.4. Liczba ludności …………………………………………………  7 
II.   Historia …………………………………………………………………. 10 
III.   Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości …. 11 
       3.1. Zasoby przyrodnicze ……………………………………………… 11 
       3.2. Infrastruktura społeczna ………………………………………….. 12 
       3.3. Infrastruktura techniczna ………………………………………….. 13 

3.4. Gospodarka i rolnictwo …………………………………………… 13 
IV.  Analiza SWOT ………………………………………………….  16 
       4.1. Mocne strony ……………………………………………………… 16 
       4.2. Słabe strony ……………………………………………………….. 16 
       4.3. Szanse ……………………………………………………………... 16 
       4.4. Zagrożenia ………………………………………………………… 17 
V.  Planowane kierunki rozwoju ………………………………….  17 
        6.1.  Wizja rozwoju wsi ………………………………………………… 17 
        6.2. Cele strategiczne i działania ………………………………………. 18 
        6.3. Szacunkowy koszt i harmonogram planowanych przedsięwzięć …. 19 
VI.    System wdrażania i monitoringu ……………………………..  22 
 
VII   Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla  
       zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu                    
       kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy  
       funkcjonalno-przestrzenne ……………………………………………. 22 
 
2)  Po rozdziale VI  wprowadza się rozdział VII   pt: „Opis i charakterystyka obszarów 
związanych z kształtowaniem obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania 
potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu 
na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne”, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 
 
  

Miejscowość Piotrkowice posiada wykształcony obszar centrum wsi, koncentrujący obiekty 

pełniące funkcje komercyjne, publiczne, które ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno 

przestrzenne związane są z zaspokajaniem potrzeb mieszkańców, sprzyjają nawiązywaniu                      

i podtrzymywaniu kontaktów społecznych. Z uwagi na lokalizację oraz specyfikę tych miejsc,  



 

skupiają się wokół nich mieszkańcy nie tylko samych Piotrkowic ale również Gminy. Do omawianych  

obszarów należą: szkoła podstawowa otoczona zabytkowym parkiem,  świetlica wiejska, boisko 

sportowe oraz sklepy spożywcze. Świetlica wiejska, która została wyremontowana z udziałem 

środków Programu PROW  na lata 2006-2013, działania „Odnowa i rozwój wsi”  stała się miejscem, 

w którym odbywają się zebrania wiejskie, spotkania Koła Gospodyń Wiejskich, imprezy 

okolicznościowe, festyny, zawody strażackie. Pełni funkcję świetlicy dla dzieci i młodzieży. Ponadto 

w drugiej części budynku mieści się biblioteka i siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej, skupiającej 

znaczną liczbę społeczności lokalnej. W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się boisko sportowe, na 

którym odbywają się zawody sportowe w piłkę nożną.   

Jednak głównym etapem działań w życiu społeczności lokalnej będzie rewitalizacja parku 

polegająca na odmłodzeniu starych zadrzewień, wykonaniu warstwy odsączającej z piasku, montażu 

ławek i koszy. Mieszkańcy we własnym zakresie wykonają plantowanie i porządkowanie zieleni. 

Rewitalizacja parku sprzyjać będzie integracji społecznej. Realizacja powyższej inwestycji przyczyni 

się do uławiania w nawiązywaniu kontaktów społecznych i więzi między mieszkańcami. W 2011 roku 

sołectwo Piotrkowice podjęło uchwałę przystąpienia do  konkursu drugiej edycji „Pięknieje 

wielkopolska wieś” ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. 

Realizacja powyższej inwestycji przyczyni się do uławiania w nawiązywaniu kontaktów społecznych   

i więzi między mieszkańcami. Wpłynie na poprawę estetyki przestrzennej miejscowości, 

uatrakcyjnienie miejscowości.   

  Zaplanowane zadanie jest ważne dla kształtowania przestrzeni publicznej Piotrkowic. 

Społeczeństwo uzyska kolejne miejsce do spacerów i miłego wypoczynku. Ponadto w zabytkowym 

parku znajduje się budynek Szkoły Podstawowej im. Janiny Parazińskiej, który posiada wartość 

historyczną, został wybudowany w XIX wieku i był dworem Mielrzyńskich. Szkoła  jest miejscem                   

o szczególnym znaczeniu dla prawidłowego rozwoju ucznia, wypełnia znaczną część jego aktywnego 

życia. Jest miejscem intensywnego rozwoju poznawczego, emocjonalnego jak też w zakresie 

funkcjonowania interpersonalnego i społecznego.   

 

3) W rozdziale V.  Planowane kierunki rozwoju w tabeli 4 dodaje się pozycję 7 – 
„Rewitalizacja rynku” i otrzymuje następujące brzmienie: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela 4. Priorytetowe zadania inwestycyjne na lata 2009-2016 
 

L.p 
Nazwa 

projektu 
Cel projektu 

Harmonogram 
realizacji  

Szacunkowy 
koszt 

zadania     
(w PLN) 

Planowane 
źródła 

finansowania 

1. Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej  
w m. Piotrowice 

- Poprawa 
warunków życia 
mieszkańców.       - 
Wzrost 
atrakcyjności 
inwestycyjnej 
miejscowości.                 
- Poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego 
poprzez likwidację 
zagrożenia 
zanieczyszczenia 
wód ściekami.                        
- Aktywizacja 
gospodarcza i 
społeczna 
mieszkańców. 

2010 - 2012 10.000.000 Budżet Gminy 
WRPO 2007-

2013 
WFOŚiGW 

2. Budowa 
chodników i 
ścieżki 
rowerowej 

- Poprawa 
bezpieczeństwa 
przy drodze 
powiatowej oraz  
rozwój szlaku 
rowerowego. 

2013 - 2014 500.000 Budżet Gminy 
Środki UE 

Budżet Powiatu 
Konińskiego 

3. Budowa dróg 
gminnych 

- Poprawa 
warunków życia 
mieszkańców.        

2010 - 2011 200.000 Budżet Gminy 
Środki UE 

FOGR 

4. Budowa 
oświetlenia 
ulicznego i 
wymiana opraw 
oświetleniowych 
na 
energooszczędne 

- Celem realizacji 
przedsięwzięcia 
jest poprawa stanu 
oświetlenia 
drogowego   i 
obniżenie jego 
energochłonności. 

2015 - 2016 150.000 Budżet Gminy 
Środki UE 

5. Wykonanie 
ogrodzenia i 
oświetlenia  
boiska 

- Zaspokojenie 
potrzeb 
mieszkańców w 
zakresie 
aktywnego 

2010 - 2011 100.000 Budżet Gminy 
Środki UE 



wiejskiego  wypoczynku.       - 
Wzrost liczby 
mieszkańców 
korzystających z 
doposażonego i 
zmodernizowanego 
obiektu.                          
- Poprawa estetyki 
miejscowości.                 

6. Remont garaży 
OSP 

- Poprawa estetyki 
przestrzennej 
miejscowości.                
- Poprawa 
warunków 
prowadzenia 
działalności  przez 
OSP. 

2012 100.000 Budżet Gminy 
Środki UE 

7. Rewitalizacja 
parku 
poprzez 
odmłodzenie 
starych 
zadrzewień, 
wykonanie 
warstwy 
odsączającej, 
zamontowanie 
ławek i koszy, 
plantowanie  
terenu i 
porządkowanie 
zieleni  

- Podwyższenie 
standardu życia 
mieszkańców 

- zaspokojenie 
potrzeb społeczno-
kulturalnych 

-  integracja  
mieszkańców wsi 

2011-2012 55.399,88 Środki WUP 
Budżet gminy 
Fundusz  sołecki 

 


